АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» июня  2023 года                                                                                     №  697
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 23.09.2022 № 967
[bookmark: sub_11]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.03.2023 № 88-п «Об индексации в 2023 году размеров социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению», постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 25.04.2018 № 421 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела и Положения об организации похоронного дела на территории городского поселения Лянтор», постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 06.12.2021     № 1069 «Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Лянтор»:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 23.09.2022 № 967 «Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории городского поселения Лянтор» (далее - Постановление) следующие изменения:
- приложение 1 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- приложение 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        А.Н. Луценко

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «30» июня 2023 года № 697

[bookmark: _Hlk108593066]Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	311

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 894

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 679

	4.
	Погребение
	5 806

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	11 690

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации
  ** Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела, в следующем порядке:
- Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации в размере социального пособия на погребение, утвержденного Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «30» июня 2023 года № 697

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	311

	2.
	Облачение тела
	426

	3.
	Предоставление гроба
	2 468

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	2 679

	5.
	Погребение
	5 806

	6.
	Общая стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	11 690

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации
  ** Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела, в следующем порядке:
- Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации в размере социального пособия на погребение, утвержденного Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
image1.emf

oleObject1.bin